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خبر

استاندار تهران خبر داد:

شناسایی بیش از ۱۸ هزار هکتار زمین برای 
احداث نیروگاه‌ خورشیدی در تهران

اشــاره  بــا  تهــران   اســتاندار 
به اجرای گسترده پروژه‌های انرژی‌های 
تجدیدپذیر در سطح استان‌، گفت:نصب 
پنل‌های خورشــیدی بر بــام مدارس 
و اماکــن عمومی، تعریــف پروژه‌های 
بزرگ‌مقیــاس و توســعه نیروگاه‌های 
خورشــیدی در پایتخت با مشــارکت 
مردم، بخش خصوصی و دســتگاه‌های 
اجرایی شتاب گرفته و نقش مؤثری در 

جبران ناترازی انرژی ایفا خواهد کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی دولــت، محمدصادق 
معتمدیان در حاشــیه کمیته انرژی اســتان تهران که در ســالن جلسات 
اســتانداری برگزار شد، با اشــاره به اولویت راهبردی دولت در حوزه انرژی 
اظهار کرد:احداث نیروگاه‌های خورشــیدی یکی از برنامه‌های محوری دولت 
چهاردهم اســت که با هدایت مستقیم رئیس‌جمهور در سراسر کشور دنبال 
می‌شــود و خوشبختانه استان تهران نیز در این مسیر توفیقات قابل توجهی 

داشته است.
وی بــا بیــان اینکه توســعه انرژی پاک متناســب با شــرایط خاص 
زیســت‌محیطی تهران یک ضرورت جدی اســت، افزود:اســتفاده از انرژی 
خورشــیدی علاوه بر کاهش آلاینده‌ها و اجرای قانون هوای پاک، به کاهش 
مصرف ســوخت‌های فسیلی و صرفه‌جویی اقتصادی منجر می‌شود و از این 

جهت یک راهبرد بسیار مناسب برای استان و کشور محسوب می‌شود.
اســتاندار تهران با اشــاره به تشــکیل کمیته انرژی اســتان از ابتدای 
دولت، تصریح کرد:جلســات این کمیته به‌صورت هفتگی برگزار می‌شــود 
و با گفتمان‌ســازی دولت در زمینه مشــارکت مردم در احداث نیروگاه‌های 
خورشــیدی، شاهد استقبال گسترده ســرمایه‌گذاران و مردم عزیز بوده‌ایم؛ 
به‌طوری‌که بیش از ۱۳ هزار مگاوات از طریق ساتبا در استان تهران ثبت‌نام 

کرده‌اند.
معتمدیان ادامه داد:پس از پالایش طرح‌ها، حدود ۸ هزار و ۸۰۰ مگاوات 
پــروژه قابلیت صدور پروانــه و ورود به مراحل اجرایــی را دارد و همچنین 
بیش از ۱۸ هزار هکتار زمین مستعد برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی با 
همکاری منابع طبیعی شناسایی شده و مطالعات زیست‌محیطی و اتصال به 

شبکه برق نیز توسط دستگاه‌های ذی‌ربط انجام گرفته است.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۱۰۰۰ مگاوات پروژه خورشــیدی در 
استان در حال اجراست، گفت:تاکنون نزدیک به ۱۰۰ مگاوات وارد مدار شده 
و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان ســال حداقل ۲۰۰ مگاوات دیگر نیز به شبکه 

اضافه شود و سایر پروژه‌ها به‌تدریج در سال آینده به بهره‌برداری برسند.
اســتاندار تهران از تعریف چنــد مگاپروژه بزرگ‌مقیاس خورشــیدی 
 در اســتان خبــر داد و افزود:با بهره‌بــرداری نهایی از ایــن پروژه‌ها، حدود

 ۳ تا ۴ هزار مگاوات به ظرفیت تولید نیروگاه های برق خورشــیدی استان 
تهران افزوده خواهد شد.

معتمدیان با اشــاره به تنوع پروژه‌ها در ســطح استان اظهار کرد: برای 
نخســتین بار احداث نیروگاه خورشــیدی در ۱۲۰۰ مدرسه آغاز شده که 
 ان‌شــاءالله تــا پایان ایام دهــه فجر بــه بهره‌برداری می‌رســد و همچنین

 ۱۲۰۰ مســجد در برنامه احداث نیروگاه خورشیدی قرار دارند و مطالعات 
آن‌ها توسط شرکت‌های توزیع برق انجام شده است.

وی ادامه داد: در بخش کشاورزی نیز ۲۷۰۰ حلقه چاه با تشکیل شرکت 
تعاونی و حمایت جهاد کشــاورزی اســتان، نیروگاه تجمیعی خورشیدی به 
ظرفیت ۱۰۰ مگاوات ایجاد خواهد شــد و در شهرک‌های صنعتی عباس‌آباد 
و شــمس‌آباد نیز پروژه‌های مهمی در دست اجراســت که تا پایان سال به 

بهره‌برداری می‌رسند.
اســتاندار تهران با تأکید بر نقش دســتگاه‌های اجرایی گفت: در حوزه 
ادارات، اقدامات خوبی برای نصب پنل‌های خورشــیدی بر بام ساختمان‌ها 
آغاز شده و استانداری با حمایت از این روند، به‌دنبال افزایش سرعت اجرای 
این طرح‌هاست و همچنین پروژه‌های مناسبی برای واحدهای خارج از شبکه 

در دست اقدام است.

 ۲۱ میلیون تن کالای اساسی وارداتی
 در ۱۰ ماهه امسال جابه‌جا شد

رئیس ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای از حمل ۵۰۷ میلیون 
تن انواع کالاهای تولید داخل و جابه‌جایی ۲۱ میلیون تن کالاهای اساســی 

وارداتی در ۱۰ ماهه امسال خبر داد.
به گــزارش مهر، رضا اکبری، رئیس ســازمان راهــداری و حمل‌ونقل 
 جــاده‌ای در نشســت خبــری بــا بیــان اینکــه در ۱۰ ماهــه امســال 
 ۵۰۷ میلیــون تــن انــواع کالاهــای تولیــد داخــل بــا صــدور بیش از 
۳۲.۶ میلیون بارنامه توســط شبکه حمل و نقل داخلی به بازارها حمل شد، 
 گفت: این رقم در مقایســه با مدت مشــابه پارسال رشد ۲.۵ درصدی نشان

 می‌دهد.
وی افزود: در راستای تأمین نیازهای مردم به کالاهای اساسی و به ویژه 
پس از اجرایی شــدن طرح کالابرگ الکترونیک، سالانه حدود ۶۰۰ میلیون 
 تــن کالاهای تولید داخل در کشــور توزیع و به بازارها حمل می‌شــود که 
۲۰ درصد آن، معادل حدود ۱۲۰ میلیون تن، شــامل کالاهای کشــاورزی، 

دامی و غذایی است.
معاون وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: در بخش کالاهای کشــاورزی، 
دامی و غذایی نیز در این مدت ۱۰۰ میلیون تن از این کالاها حمل شد که 

نسبت به سال گذشته رشد ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.
اکبری با اشــاره بــه حمل کالاهای اساســی وارداتی از بنادر کشــور 
ادامــه داد: آمــار کالاهای اساســی وارداتی شــامل ۹ قلــم کالا از جمله 
 گندم، جو، کنجاله ســویا، شــکر، کود شــیمیایی و ذرت سالیانه نزدیک به

  ۲۵ میلیون تن اســت که در ۱۰ ماهه امسال ۲۱ میلیون تن از این کالاها 
جابه‌جا شد.

میز خبر

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد:

 سند اقتصاد دیجیتال مناطق آزاد نهایی شده 
و در انتظار تصویب است

دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد گفت:مناطق آزاد جهان به ســمت نسل 
ششم و هفتم حرکت کرده‌اند، در همین راستا سند اقتصاد دیجیتال مناطق 

آزاد تدوین و در انتظار تصویب نهایی قرار دارد.
رضا مســرور، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی در گفتگو با مهر با اشاره به رویکرد تقویت دیپلماسی اقتصادی در 
مناطق آزاد کشور، اظهار کرد: یکی از محورهای اصلی که در حال حاضر در 
مناطق آزاد دنبال می‌شــود، توسعه تعاملات اقتصادی با کشورهای همسایه 
اســت که تحقق این هدف، مستلزم برگزاری نشست‌ها و تعاملات مستمر با 

سفیران و سرمایه‌گذاران خارجی خواهد بود.
وی افزود: در همین چارچوب، همایشــی با حضور ســفیران کشورهای 
عضو CIS و مدیران عامل مناطق آزاد ایران برگزار شد که در آن، موضوعاتی 
از جمله دیپلماسی اقتصادی، چگونگی توسعه همکاری‌های اقتصادی، نحوه 
راه‌انــدازی کریدورها و همچنین امکان ایجاد ســوآپ کالایی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
 افزایش تعامل با ســفیران و سرمایه‌گذاران خارجی، لازمه 

توسعه مناطق آزاد است
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی تصریح 
کرد: مقرر شــده است در نشست‌های آتی، این موضوعات به‌صورت جزئی‌تر 
و عملیاتی‌تر پیگیری شــود، چراکه هر میزان تقویت دیپلماســی اقتصادی، 
به همان نســبت می‌تواند منجر به افزایش درآمدهای ارزی کشور شود و بر 
همین اســاس، طراحی و برگزاری این نشست‌ها به‌طور جدی در دستور کار 

قرار دارد.
مسرور با تأکید بر اینکه این اقدامات به یک نشست محدود نخواهد شد، 
گفت: به این همایش بســنده نخواهیم کرد و در آینده نزدیک، نشست‌های 
مشــابهی با سایر کشورها و کشورهای همســو برگزار می‌شود تا از ظرفیت 
مناطق آزاد کشور، نقش‌آفرینی مؤثرتری در حوزه توسعه اقتصادی و افزایش 

درآمدهای ارزی برای کشور صورت گیرد.
وی در ادامه و در پاســخ به پرسشــی درباره فاصله مناطق آزاد ایران با 
استانداردهای جهانی، بیان کرد: در حال حاضر، مناطق آزاد جهان به سمت 
مناطق آزاد نسل ششم و هفتم حرکت کرده‌اند و ایجاد مناطق آزاد مشترک 
و توســعه مناطق آزاد مبتنی بر اقتصاد دیجیتال را در دستور کار خود قرار 

داده‌اند.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی افزود: 
در همین راســتا، سند اقتصاد دیجیتال مناطق آزاد در حال تدوین است که 
تقریباً نهایی شــده، اما هنوز به تصویب نرسیده است و هدف از تدوین این 

سند، هدایت مناطق آزاد کشور به سمت اقتصاد دیجیتال است.
مسرور در پایان خاطرنشان کرد: البته این موضوع به معنای برخورداری 
یکســان همه مناطق آزاد از این ظرفیت نیســت، بلکه برخی مناطق آزاد از 
جمله کیش و انزلی در حوزه اقتصاد دیجیتال دارای مزیت نســبی هستند و 
با تدوین و اجرای این ســند، مناطق آزاد در سال‌های آینده می‌توانند نقش 

پررنگ‌تری در این حوزه ایفا کنند.

 برخورد با بیش از ۸ هزار خودروی دودزا 
در دی‌ماه ۱۴۰۴ در پایتخت

رئیــس پلیس راهور تهران بــزرگ، از ثبت بیــش از ۳۰۶ هزار تخلف 
نداشــتن گواهی معتبر معاینه فنــی و اعمال قانون بــرای بیش از ۸ هزار 

خودروی دودزا در دی ماه ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش مهر، سردار ســید ابوالفضل موسوی پور،رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ، از ثبت بیش از ۳۰۶ هزار تخلف نداشتن گواهی معتبر معاینه 
فنی و اعمال قانــون برای بیش از ۸ هزار خودروی دودزا در دی ماه ۱۴۰۴ 
خبر داد، آماری که نشــان‌دهنده ضرورت توجه جدی رانندگان به سلامت 

فنی خودرو و حفظ کیفیت هوای پایتخت است.
ســردار موسوی پور،با اشــاره به آمار تخلفات ثبت‌شده در حوزه معاینه 
فنی خودروها گفت:در دی ماه امسال، بیش از ۳۰۶ هزار مورد تخلف مربوط 
به نداشــتن معاینه فنی معتبر توسط دوربین‌های نظارتی و مأموران پلیس 

راهور ثبت شده است.
وی افــزود: همچنین در همین مدت، بیــش از ۸ هزار خودروی دودزا 
شناســایی و اعمال قانون شــده‌اند. این خودروها با ایجاد آلودگی شــدید، 

سلامت عمومی شهروندان را به خطر می‌اندازند.
ســردار موســوی پور با تأکید بر اهمیت معاینه فنی در کاهش آلودگی 
هوا و افزایش ایمنی تردد، تصریح کرد: خودروهای ســواری شخصی پس از 

گذشت ۴ سال از تاریخ تولید، باید سالانه معاینه فنی دریافت کنند.
خودروهای عمومی )تاکسی، اتوبوس، وانت( از سال اول تولید، موظف به 

دریافت معاینه فنی به‌صورت شش‌ماهه هستند.
ســردار موســوی پور گفت: پلیس راهور با بهره‌گیری از ســامانه‌های 
هوشمند و گشت‌های میدانی، به‌صورت مســتمر وضعیت فنی خودروها را 

رصد کرده و با متخلفان برخورد قانونی خواهد کرد.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در ادامه خاطر نشــان کرد: در 

مراکز معاینه فنی، خودروها از نظر موارد زیر بررسی می‌شوند:
میزان آلایندگی گازهای خروجی از اگزوز

سلامت سیستم ترمز و فرمان
وضعیت کمک‌فنرها و تعادل خودرو
عملکرد چراغ‌ها و تجهیزات ایمنی

وضعیت ظاهری و بدنه خودرو
نشتی روغن و سوخت

سلامت لاستیک‌ها و میزان آج آن‌ها
سردار موسوی پور در پایان افزود:رانندگان توجه داشته باشند که داشتن 
گواهی معتبر معاینه فنی، نه‌تنها یک الزام قانونی اســت بلکه مســئولیتی 
اجتماعی در قبال سلامت شــهروندان و محیط زیست محسوب می‌شود.با 
مراجعه منظم به مراکز معاینه فنی و رفع ایرادات احتمالی خودرو، ســهمی 

در هوای پاک، ایمنی تردد و کاهش مصرف سوخت داشته باشیم.
لازم به ذکر است که خودروهای فاقد معاینه فنی معتبر، علاوه بر تهدید 

سلامت عمومی، روزانه مشمول جریمه خواهند شد.

تحویل بیش از ۴ هزار واحد مسکن 
حمایتی در شهرهای جدید

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از افتتاح 
۴ هزار و ۳۱۴ واحد مســکن حمایتی در ۸ شهر جدید 

در دهه فجر سال‌جاری خبر داد.
به گزارش مهر، شــهرام ملکی با بیــان اینکه این 
پروژه‌ها شــامل طرح نهضت ملی مسکن و اقدام ملی 
مسکن است، عنوان کرد: تســریع در عملیات مسکن 
حمایتی برای دهک‌های یک تا ۴ و ســایر متقاضیان از 

جمله تاکیدات دولت و وزارت راه و شهرسازی است.
وی افــزود:از مجموع حــدود ۸۵۰ هزار متقاضی 
قطعی طرح‌های حمایتی دولت، بیش از ۳۱۵ هزار نفر 

در دهک‌های یک تا چهار درآمدی قرار دارند.
مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدید 
خاطرنشــان کرد: این طرح که در ۲۱ شــهرجدید در 
حال اجراســت، تامین کننده ۱۴۱ هزار واحد مسکن 

برای واجدین شرایط خواهد بود.
ملکی با اشــاره به تحویل بیــش از ۴ هزار واحد 

مسکن در ۸ شهر جدید در دهه فجر سال جاری اظهار 
کرد: با همراهی مردم، مجریان و انبوه‌سازان، ۴ هزار و 
۳۱۴ واحد مسکن حمایتی در شهرهای جدید از جمله 

پرند، بینالود، گلبهار، مهاجران، امیرکبیر، فولادشــهر، 
صدرا و تیس افتتاح خواهد شد.

وی متذکر شــد: فرایند ســاخت این مســکن با 
دراختیــار قرار دادن زمین به پیمــان‌کاران و با کمک 
آورده مردم و وجود تسهیلات بانکی شکل گرفته‌است.

مدیرعامل شرکت عمران شــهرهای جدید یادآور 
شد: در تحویل این واحدها ضمن تکمیل معابر عمومی، 
فضاهای فرهنگی، تجاری، آموزشــی و شــهری حتما 

بحث خدمات شهری و روبنایی نیز لحاظ شده‌است.
ملکــی با تاکید براینکه بهره‌بــرداری از پروژه‌های 
آموزشــی، مذهبــی، تفریحــی، تجاری، ورزشــی و 
فضای ســبز نیز در این مناســبت افتتاح می‌شــوند 
گفــت: در ادامه، بهره‌برداری از ۶۱ هــزار زیرپروژه در 
این شــهرها را شــاهد خواهیم بود و این افتتاح بخش 
 دیگری از تکمیل این پروژه در شهرهای جدید خواهد 

بود.

مبلغ اعتبار ایرانیان که با عنوان »افرا« شــناخته 
می‌شود، ۳۰ میلیون تومان با نرخ سود پنج درصد است 
که به دهک‌های اول تا پنجم تعلق می‌گیرد و مشمولان 
پس از ثبــت درخواســت در بانک و اعتبارســنجی، 
می‌توانند از این اعتبار اســتفاده کنند و طی شش ماه 
باید آن را تســویه کنند. البته طبق وعده وزیر اقتصاد، 
مشمولان می‌توانند در سراسر کشور بعد از دهه فجر از 
این تسهیلات غیر نقدی برای خرید کالا بهره‌مند شوند.

به گزارش ایســنا، طرح ملی اعتبار فراگیر ایرانیان 
 )افرا( به گفته مســئولان وزارت اقتصــاد بعد از پایان 
دهه فجر آغاز می‌شود. بر اساس این طرح، به دهک‌های 
یکم تا پنجم مبلغ ۳۰ میلیون تومان تســهیلات با نرخ 
ســود پنج درصد و مدت بازپرداخت شش ماهه تعلق 
می‌گیرد. این طرح در ادامه برنامه کالابرگ الکترونیک 

و در راستای تقویت معیشت خانوارها اجرا می‌شود.
دولت چهاردهم به طور هم‌زمان دو طرح مکمل با 
عنوان »تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌ها« و »طرح ملی 
اعتبار ایرانیــان« برای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی و 
خانوارها را آغاز کرد. هدف آن است که اعتبار خرید به 
خانوارها تعلق بگیرد که تفاوت اساسی آن با تسهیلات 

نقدی، اثر غیرتورمی آن است.
قراردادهایی توســط چند بانک با فروشــگاه‌های 
منتخــب منعقد شــده که طبــق آن در هفته جاری، 
به برخی از سرپرســتان خانوار )جامعــه اولیه هدف، 
یارانه‌بگیران( پیامک ارســال می‌شــود تا با مراجعه به 
ســایت بانک و ثبت درخواست تا ســقف ۳۰ میلیون 

تومان اعتبار دریافت کنند
اولین طرح »تأمین ســرمایه در گردش بنگاه‌ها« 
اســت که با توجه بــه افزایش هزینه‌هــای بنگاه‌های 
اقتصادی ناشی از تغییر نرخ ارز، سیستم بانکی موظف 
شــده منابع لازم برای تأمین سرمایه در گردش آن‌ها 
را فراهم ســازد و به گفته معاون امــور بانکی، بیمه و 
شــرکتهای دولتی وزیر اقتصــاد، جزئیات آن به زودی 

منتشر می‌شود.
اما برنامه‌ی دوم که شاید از اهمیت بیشتری برای 
عموم مردم برخوردار باشد »طرح ملی اعتبار ایرانیان« 
با عنوان »افرا« اســت. این طرح، اعتباری را در اختیار 
خانوار قرار می‌دهد که ماهیت آن تســهیلات نیست و 
به‌صورت اعتبار خرید در زنجیــره تولید به کار گرفته 

می‌شود.
مصرف‌کننده پــس از دریافت اعتبار، جهت خرید 

کالا )عمدتاً کالاهای زودمصرف( به فروشگاه‌ها مراجعه 
می‌کند.ایــن اعتبار در نهایت بــه تولیدکننده منتقل 
می‌شــود تا بتواند با اتکا به آن، خرید مواد اولیه انجام 

دهد و پول در گردش قرار بگیرد.
نیاز به نقدینگی در این طرح کمتر از تســهیلات 

است و به‌نوعی تأمین مالی غیرتورمی تلقی می‌شود.
امیر باقری ـ معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های 
دولتی وزارت اقتصاد ـ با بیان اینکه این طرح دو هدف 
اصلی را دنبال می‌کند، گفت:تأمین نیاز خانوار و تأمین 
نیاز بنگاه که به طور غیرمســتقیم بــه ایجاد و حفظ 

اشتغال نیز کمک می‌کند.
 اجرای پایلوت و جزئیات بازپرداخت

در حال حاضــر طرح ملی اعتبار ایرانیان به‌صورت 
پایلوت در یکی از استان‌ها آغاز شده است. معاون وزیر 
اقتصاد، هفته‌ قبل اعلام کرد: قراردادهایی توسط چند 
بانک با فروشگاه‌های منتخب منعقد شده که طبق آن 
در هفته پیش رو، به برخی از سرپرستان خانوار )جامعه 
اولیه هدف، یارانه‌بگیران( پیامک ارســال می‌شود تا با 
مراجعه به سایت بانک و ثبت درخواست، پس از انجام 
اعتبارسنجی، تا سقف ۳۰ میلیون تومان اعتبار دریافت 

کنند.
دوره بازپرداخت این طرح، شــش ماهه به‌صورت 
اقســاط ماهانه در نظر گرفته شده و نرخ سود در طرح 
پایلــوت حدود پنج درصد تعیین شــده اســت که در 
صــورت بازپرداخت موفق، درجه اعتباری خانوار بهبود 
یافتــه و امکان تمدید اعتبار مجــدد برای آن‌ها فراهم 

می‌شود.
هنوز چگونگی و نحوه‌ پرداخت این تسهیلات اعلام 
نشــده اما طبق گفته مســئولان این اعتبار به حساب 
بانکی مشمولان افزوده می‌شود اما قابلیت نقدشوندگی 
نــدارد و صرفا می‌توان با آن کالا خریداری کرد. وزارت 
اقتصــاد اعلام کرده پــس از جمع‌بنــدی نتایج طرح 

پایلوت، این طرح در ســطح کل کشور و شامل تمامی 
دهک‌های مشــمول طرح هدفمنــدی یارانه‌ها اجرایی 

خواهد شد.
علی مدنــی‌زاده ـ وزیر اقتصاد ـ یکــی از اهداف 
طرح اعتبــار ایرانیان را توســعه و اصــاح رویه‌های 
تســهیلات‌دهی خــرد و حرکت به ســمت سیســتم 
اعتباری در کشور دانســته و گفته در حال حاضر این 
تسهیلات برای مردم دشوار است و فرایندهای طولانی 

و مشقت‌باری را برای آنها به دنبال دارد.
وزیر اقتصاد عنوان کرده که به دنبال این هســتیم 
تا رویکرد سیســتم بانکی، از تمرکز در تسهیلات‌دهی 
به بنگاه‌های بزرگ به ســمت تسهیلات خرد به حقوق 
مردم ســوق بدهیم؛ بنگاه های بزرگ ما نیز بیشتر به 
سمت بازار سرمایه حرکت کنند. البته این معنی نیست 
که شــبکه بانکی به بنگاه‌های بزرگ تسهیلات ندهد، 

ولی حرکت به این سمت است.
مدنــی‌زاده این کار را کمک به رشــد و توســعه 
اقتصادی به دلایل متعدد اقتصادی در کشور برشمرد و 
بیان کرد: این کار را با طرح اعتبار فراگیر ایرانیان )افرا( 
آغاز کردیم که تفاوت آن با تســهیلات عادی این است 
که در قالب یک اعتبــار در اختیار فرد دریافت کننده 
قرار می گیرد و به میزان مصرف و پرداخت مجدد برای 
او شــارژ می شود. مهلت بازپرداخت برای کل کشور را 

شش ماه در نظر گرفته‌ایم.
وی اضافــه کــرد: به میزان خوش حســاب بودن 
وضعیت اعتباری افراد، سقف اعتباری نیز افزایش پیدا 
می‌کند که به مردم کمک می شــود اگر به علت شوک 
ناگهانی به هردلیلی در زندگــی مانند هزینه درمان و 
غیره از این سیستم اعتباری استفاده کنند. سقف اعتبار 
این طرح برای عموم مــردم ۳۰ میلیون تومان درنظر 

گرفته شده است.
به گفته وزیــر اقتصاد، این طرح در حال حاضر به 
صورت پایلوت آغاز شــده بــه همین علت فعلا مبلغ و 
تعداد جایگاه‌های آن محدود اســت. البته تلاش شده 
تا حد ممکن در دســترس‌ترین  فروشگاه‌ها جز لیست 

باشند.
مدنــی‌زاده اظهار امیدواری کــرد این طرح بعد از 
دهه فجر برای کل کشــور اجرایی شود و به مرور زمان 
سقف‌های اعتباری متناسب با رتبه اعتباری نیز افزایش 
پیدا خواهد کرد و در حدی اســت که در شــأن همه 

ایرانیان عزیز باشد.

 همه چیز درباره چگونگی و زمان دریافت
 وام ۳۰ میلیونی

 وزیر جهاد کشــاورزی بــا بیان این کــه تا کنون 
۷۵ همت کالای اساسی از کالابرگ الکترونیکی خریداری 
شده است، گفت:با وجود حجم بالای تقاضا شاهد هیچ 

کمبود و نقصانی در تامین کالاهای اساسی نبودیم.
به گزارش مهر، همایش سی و نهمین دوره معرفی 
و تجلیــل از برگزیــدگان بخش کشــاورزی با حضور 
رئیس‌جمهوری کشــور، وزیر جهاد کشاورزی و جمعی 
از مدیران دولتی در سالن همایش صدا و سیما در حال‌ 

برگزاری است.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در این 
مراســم گفت:۸۵ درصد از امنیت غذایی کشور به طور 
مستقیم توسط کشاورزان و بهره‌برداران در داخل تولید 
می‌شــود.بخش کوچکی هم که وارد می‌شود در داخل 
توســط فعالان زنجیره تولید بخش کشاورزی فرآوری 

شده و عرضه می‌شود.
وی دربــاره عملکــرد کشــاورزان، افزود:یکی از 
اتفاق‌های دو هفته گذشــته خرید ۷۵ هــزار میلیارد 
تومانی )همت( مردم از کالابرگ الکترونیک اســت که 

توسط کشاورزان و تولیدکنندگان داخل تامین شد.
وی ادامــه داد:با وجود حجم بــالای تقاضا و عدم 
آمادگــی از قبل، تأمین این حجم از کالاهای اساســی 
نشان از استحکام سیســتم امنیت غذایی کشور دارد؛ 
البته در این تامین حوزه‌هایی مثل حمل و نقل و...نیز 
سهیم هستند. اما بار اصلی بر تولید و تولیدکننده است.

وزیر جهاد کشــاورزی بــا تأکید بــر تامین بازار 
کالاهای اساســی برای خریــد مردم در دوره شــارژ 
کالابرگ بــدون نقصان و کمبود، اظهــار کرد:در حال 
حاضــر حدود ۹۰ درصد ایرانیان بــرای خرید اقلام به 

فروشگاه‌ها مراجعه کرده‌اند.

این مقــام عالی وزارت تصریــح کرد:توجه رئیس 
جمهور کشــور به معیشــت مردم و حمایــت از تولید 
داخــل، ما در وزارت جهاد کشــاورزی ایــن هدف را 
ســرمایه خود قــرار دادیم و در طول یک و نیم ســال 
گذشته کار را با ذینفعان شروع کردیم که امروز آثارش 

را در بازار شاهد هستیم.
وی اضافه کرد: در گذشته شاهد صف‌های طولانی 
برای خرید کالاهای اساســی بودیم که با شروع دولت 
جدیــد با وجود ناملایمات بســیار از جنگ ۱۲ روزه تا 
برخی مســائل بین‌المللــی، در خرید کالابرگ و حجم 
بالای مراجعه حتــی ۲ نفر هم صف نایســتادند. این 
حاصل تلاش بهره‌برداران و تامین امنیت غذایی کشور 

است.
وزیر جهاد کشــاورزی تاکید کرد: ما در وزارتخانه 
تلاش کردیم در جهت پیروی از سخنان رئیس جمهور 
بــرای حمایــت از تولید داخل، در وهلــه اول فعالیت 
اقتصادی را برای تولیدکنندگان، اقتصادی کنیم؛ یعنی 
محصولات خود را حداقل با قیمت تمام شده به فروش 

برسانند.

نوری قزلجه در ادامه سخنان خود با اشاره به طرح 
الگوی کشــت، اظهار کرد: بالای ۹۰ درصد کشاورزان 
کشور که با الگوی کشت فعالیت کردند محصولات خود 

را به فروش رساندند و محصول روی دستشان نماند.
وی با کارآمد خواندن تغییر سیســتم یارانه دهی 
گفت: این تحــول در تغییر پرداخــت یارانه از ابتدای 
زنجیره به انتهــای زنجیره اقدام خوبی بود که فقط در 
تامین سرمایه بخش کشــاورزی نیاز به ۲ تا ۳ برابری 

سرمایه گذاری داریم. 
همچنین مشــکلات قیمت‌گذاری دستوری، موانع 
تجاری و... با حذف ارز ترجیحی، موانع مســیر افزایش 
تولیــد و فروش محصولات با قیمت تمام شــده و قید 
و بندهایی که وجود داشــت، رفع شــده و حتی منجر 
به گشــایش ســایر بخش‌هــا مثل برگشــت ارز، رفع 
محدودیت‌های واردات و... شــد. در این بســتر فعالان 
اقتصادی با رقابت می‌توانند فعالیت داشــته باشند. به 
عنوان مثال، کارخانجات آردســازی، روغن کشــی و... 
که به دلیل پرداخت یارانه به تولید فقط با یک ســوم 
ظرفیت فعالیت داشــتند، می‌توانند با تمام ظرفیت و 

خلق ارزش افزوده تولید کنند.
 مصمم هستیم با همت تولیدکنندگان در 

شکر خودکفا شویم
وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: مصمم هستیم با 
همت تولیدکنندگان ضمن پیش رفتن با برنامه هفتم، 
بنا داریم در شــکر خودکفا شــویم، در تولید میوه‌های 
گرمسیری مثل موز که امروز ۴۵ درصد در داخل تولید 
می‌شود، نیز به خودکفایی برسیم. همچنین بنا داریم تا 
دو سال آینده در تولید گوشت قرمز نیز به خودکفایی 

۱۰۰ درصد برسیم.

وزیر جهاد کشاورزی:

۷۵ همت کالای اساسی از کالابرگ خریداری شد


